



BENDRŲJŲ ĮGŪDŽIŲ MOKYMŲ IŠLAIDŲ FIKSUOTOJO VIENETO ĮKAINIO NUSTATYMO TYRIMAS

Versija 02

2025-04-07

Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo aprašas

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

B. Duomenys pagal veiksmo rūšį (pildoma kiekvienai veiksmo rūšiai)

Ar vadovaujančioji institucija gavo išorės bendrovės paramą toliau nurodytoms supaprastintai apmokamoms išlaidoms padengti?

Jei taip, nurodyti tą išorės bendrovę: Taip / Ne – Išorės bendrovės pavadinimas

<p>1. Veiksmo rūšies aprašymas, įskaitant įgyvendinimo tvarkaraštį¹</p>	<p>Įgyvendinant Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano² intervencinę priemonę KP23ppi „Parodomieji projektai ir informavimo veikla“, bus rengiami ir vykdomi inovatyvūs parodomieji bandymai (demonstracinės veiklos) žemės ūkio bei miškininkystės srityse. Planuojamose veiklose, siekiant stiprinti žinių perteikimą, inovacijas ir skaitmeninimą bei skatinant žemės ūkio veiklos subjektus keistis geriausia patirtimi, įgauti naujų technologinių žinių ir įgūdžių, ir tokiu būdu užtikrinti žemės ūkio veiklų gyvybingumą bei konkurencingumą, bus įgyvendinamos informavimo³ veiklos (seminarai, lauko dienos ir kitos tiesioginės mokomosios, demonstracinės bei informacinės, t.y., dalijimosi žiniomis, informacija ir patirtimi veiklos). Šiuose projektuose bus taikomas nustatytas bendrųjų įgūdžių⁴ mokymų⁵ dalyvio vienos mokymų valandos fiksuotasis vieneto įkainis, kompensuojant mokymų dalyvių tiesiogiai su bendrųjų įgūdžių mokymais⁶ susijusias išlaidas.</p> <p>Galimi pareiškėjai – mokslo ir studijų institucijos, profesinio mokymo ir konsultavimo įstaigos bei kiti juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti formalųjį suaugusiųjų švietimą.</p>
--	--

¹ Numatoma veiksmų atrankos pradžios data ir numatoma jų užbaigimo galutinė data (nuoroda – 63 straipsnio 5 dalis).
² Šaltinis: <https://zum.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/bendroji-zemes-ukio-politika/lietuvos-zemes-ukio-ir-kaimo-pletros-2023-2027-m-strateginis-planas-1/strateginis-planas-1/>
³ Informavimo veiklos suprantamos kaip tiesioginės projekto (-ų) įgyvendinimo metu vykdomos mokomosios veiklos, kurios neapima viešinimo ir informavimo apie įgyvendinamą (-us) projektą (-us) veiklą.
⁴ Tyrime vartojama „Bendrųjų įgūdžių“ sąvoka apima kompetencijas, gebėjimus ir pan. ir atitinka 2018 m. gegužės 22 d. Europos Sąjungos Tarybos Rekomendacijoje dėl bendrųjų mokymosi visą gyvenimą gebėjimų (2018/C 189/01) bei jos priede „Bendrosios mokymosi visą gyvenimą kompetencijos Europos orientaciniai metmenys“ nustatytą bendrųjų kompetencijų sampratą. Šaltinis: [2018 m. gegužės 22 d. Tarybos rekomendacija dėl bendrųjų mokymosi visą gyvenimą gebėjimų Tekstas svarbus EEE. \(europa.eu\)](https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32018R0189&from=do). Šiame Tyrime bendrųjų įgūdžių mokymai neapima kalbų mokymo.
⁵ Bendrųjų įgūdžių mokymai apima tiek kontaktinės, tiek nuotolinės, tiek hibridinės mokymo formos mokymus.
⁶ Bendrųjų įgūdžių mokymai tai – tiesioginių projekto(-ų) veiklų įgyvendinimo metu vykdomi mokomieji procesai, apimantys seminarus, lauko dienas, dalijimosi ūkininkavimo patirtimi grupių susitikimus ir kitas mokomąsias, demonstracines bei dalijimosi žiniomis, informacija ir patirtimi veiklas.

	Numatoma šių veiksmų atrankos pradžios ir užbaigimo galutinė data – 2025 – 2029 m. ⁷
2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)	XCO Horizontalusis tikslas – modernizuoti sektorių skatinant žemės ūkio ir kaimo vietovių žinias, inovacijas ir skaitmeninimą bei dalijimąsi jomis, taip pat skatinant jų diegimą.
3. Rodiklis, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos ⁸	Dalyvio baigto bendrųjų įgūdžių mokymų kurso valanda ⁹ , įskaitant pertraukas
4. Rodiklio, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos, matavimo vienetas	Valandų skaičius, val.
5. Fiksuotasis vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	Fiksuotasis vieneto įkainis
6. Supaprastinto išlaidų apmokėjimo suma už matavimo vienetą arba procentinis dydis (fiksuotųjų normų atveju)	Bendrųjų įgūdžių mokymų dalyvio vienos mokymų valandos ¹⁰ fiksuotasis vieneto įkainis: FĮ be PVM – 11,64 Eur; FĮ su PVM – 13,96 Eur.
7. Išlaidų kategorijos, kurioms taikomas vieneto įkainis, fiksuotoji suma arba fiksuotoji norma	<p>Išlaidų kategorijos, kurios gali būti finansuojamos taikant nustatytą fiksuotąjį vieneto įkainį:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) lektoriaus paslaugų išlaidos; b) salės, įskaitant įrangą, nuomos išlaidos; c) mokymų dalyvių maitinimo (kavos pertraukėlių, pietų, vakarienės) išlaidos; d) mokymų dalyvių apgyvendinimo išlaidos; e) mokymų dalyvių nuvykimo į mokymus ir grįžimo iš jų išlaidos, patirtos Lietuvoje. <p>Pagal nacionalinius teisės aktus¹¹ pridėtinės vertės mokestis (toliau – PVM), kurį paramos gavėjas (išskyrus atvejus, kai paramos gavėjas yra valstybės arba savivaldybės institucija ar įstaiga arba kitas viešasis juridinis asmuo, vykdamas valstybės ar savivaldybių veiklą) pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymą turi ar galėtų turėti galimybę įtraukti į PVM atskaitą (net jei tokio PVM paramos gavėjas į atskaitą neįtraukė), yra netinkamas finansuoti iš paramos lėšų. Atsižvelgiant į tai, kad paramos gavėjai bus</p>

⁷ Tinkamumo finansuoti laikotarpis.

⁸ Veiksmų, apimančių kelis supaprastinto išlaidų apmokėjimo būdus, skirtingus projektus ar vienas po kito einančius veiksmo etapus, atveju reikia užpildyti 3–11 laukelius kiekvienam rodikliui, kurį pasiekus išlaidos yra atlyginamos.

⁹ Laikas, susijęs su pasirengimu mokymams, neįskaičiuojamas į mokymo laiką.

¹⁰ Astronominės valandos (1 valanda – 60 min.).

¹¹ Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6a4d6a81b48211ed924fd817f8fa798e/asr>

	<p>mokslo ir studijų institucijos, mokymo ir konsultavimo įstaigos bei kiti juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti formalųjį suaugusiųjų švietimą, nustatomi fiksuotieji vieneto įkainiai be PVM ir su PVM.</p>
8. Ar šios išlaidų kategorijos apima visas veiksmo tinkamas finansuoti išlaidas? (T/N)	N, taip pat gali būti patiriamos kitos tinkamos finansuoti veiksmo tiesioginės ir netiesioginės išlaidos.
9. Koregavimo (-ų) metodas ¹²	<p>Fiksuotasis vieneto įkainis atnaujinamas kiekvienais metais vieną kartą per metus iki N-tųjų metų I ketv. pab. pagal Valstybės duomenų agentūros pateiktą (viešą) informaciją apie vartotojų kainų pokyčius, apskaičiuotus pagal vartotojų kainų indeksą (toliau – VKI), lyginant su ankstesniais metais (pagal COICOP klasifikatorių – 00 kategorija „Vartojimo prekės ir paslaugos“)¹³.</p> <p>Pagal aukščiau numatytas sąlygas perskaičiuotas fiksuotasis vieneto įkainis įsigalios nuo atnaujinto dydžio paskelbimo dienos ir galės būti taikomas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatui, pasiektam po atnaujinto fiksuotojo vieneto įkainio įsigaliojimo dienos.</p>
10. Vienetų pasiekimo tikrinimas – Aprašykite, koku (-iais) dokumentu (-ais) / sistema bus remiamasi tikrinant, ar pateikti vienetai pasiekti – Aprašykite, kas bus tikrinama valdymo patikrinimų metu ir kas juos atliks – Aprašykite, kokia bus atitinkamų duomenų / dokumentų rinkimo ir saugojimo tvarka	<p>Siekiant gauti apmokėjimą pagal fiksuotąjį vieneto įkainį, fiksuotojo vieneto įkainio rezultatui pagrįsti bus kaupiami rezultato pasiekimą įrodantys dokumentai:</p> <ol style="list-style-type: none"> Kai mokymai: <ul style="list-style-type: none"> <i>kontaktiniai</i> – mokymų dalyvių sąrašas su parašais; <i>nuotoliniai</i> – kompiuterio ekranvaizdžiai su prisijungusių mokymų dalyvių vardais, pavardėmis mokymų pradžioje ir pabaigoje ir (jeigu taikoma) kompiuterinės programos, per kurią vyko nuotoliniai mokymai, ataskaita, kurioje būtų pateikta mokymuose dalyvavusių asmenų vardai, pavardės ir prisijungimo informacija; <i>hibridiniai</i> – tai mokymų daliai, kai mokymai vyko kontaktiniu būdu, teikiami mokymų dalyvių sąrašas su parašais; tai mokymų daliai, kuri vyko nuotoliu, aukščiau minėti kompiuterio ekranvaizdžiai ir kompiuterinės programos ataskaita;

¹² Jei taikytina, nurodykite koregavimo dažnumą ir laiką ir pateikite aiškią nuorodą į konkretų rodiklį (įskaitant saitą į interneto svetainę, kurioje šis rodiklis paskelbtas, jei taikytina).

¹³ Naudojami naujausi oficialūs statistiniai duomenys: Ūkis ir finansai (makroekonomika), Kainų indeksai, pokyčiai ir kainos, Vartotojų kainų indeksai (VKI), kainų pokyčiai, svoriai, vidutinės kainos. Vartotojų kainų pokyčiai ir įtaka, Vartotojų kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal vartotojų kainų indeksą, Individualaus vartojimo išlaidų pagal paskirtų klasifikatorių (COIOCP), „00 Vartojimo prekės ir paslaugos“ Lyginimas „Su praėjusių metų atitinkamu laikotarpiu“. Šaltinis: <https://osp.stat.gov.lt/statistiniu-rodikliu-analize#/>

	<p>2. Mokymų programa;</p> <p>3. Dalyviui išduotas išklaustyus mokymus patvirtinantis dokumentas (pvz., sertifikatas, pažymėjimas) arba išrašas iš šių dokumentų registro, kuriame nurodomas asmenų sąrašas su išduotų išklaustyus mokymus pagrindžiančių dokumentų numeriais, mokymų pavadinimu bei mokymų data (jei taikoma).</p> <p>Projekto vykdytojas kartu su mokėjimo prašymais tarpinei institucijai teiks fiksuotojo vieneto įkainio rezultata pagrindžiančius dokumentus, kurie kaupiami ir saugomi tarpinės institucijos informacinėje sistemoje. Tarpinė institucija tikrins, ar pasiektas fiksuotojo vieneto įkainio rezultatas.</p> <p>Projektų patikrų ir dokumentų rinkimo bei saugojimo tvarka vykdoma laikantis nacionaliniuose teisės aktuose¹⁴, reglamentuojančiuose ES projektų įgyvendinimą, nustatytų reikalavimų.</p>
<p>11. Galimos žalingos paskatos, švelninimo priemonės¹⁵ ir apskaičiuotasis rizikos lygis (didelė / vidutinė / maža)</p>	<p>Gali būti, kad tame pačiame projekte kartu su mokymais bus įgyvendinamos ir kitos veiklos, pvz., parodomojo bandymo įrengimas (diegimas) ir pan., kuriose bus patiriamos kelionių Lietuvoje išlaidos (finansuojamos pagal realiai patirtas išlaidas arba kelionių išlaidų Lietuvoje fiksuotąjį vieneto įkainį, nustatytą atskiru tyrimu), todėl kyla rizika, jog planuojamiems apmokyti asmenims, kuriems taikys šiuo tyrimu nustatytą bendrųjų įgūdžių mokymų dalyvio mokymų valandos fiksuotąjį vieneto įkainį, bus papildomai suplanuotos kelionių išlaidos Lietuvoje.</p> <p><i>Rizikos lygis:</i></p> <p>Maža</p> <p><i>Rizikos sprendimo būdai:</i></p> <p>Bendrųjų įgūdžių mokymų dalyvio mokymų valandos fiksuotojo vieneto įkainio tyrime yra aiškiai aprašyta, kokios išlaidų kategorijos yra įtrauktos į nustatytą fiksuotąjį dydį. Tose veiklose, kuriose bus taikomas šis dydis, mokymuose dalyvavusiems asmenims kelionių Lietuvoje išlaidos negali būti kompensuojamos atskirai.</p>

¹⁴ Šaltinis: <https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/6a4d6a81b48211ed924fd817f8fa798e/asr>

¹⁵ Ar yra kokių nors galimų neigiamų pasekmių remiamų veiksmų kokybei ir, jei taip, kokių priemonių (pvz., kokybės užtikrinimo) bus imtasi šiai rizikai kompensuoti?

12. Visa suma (nacionalinė ir ES), kurią, tikimasi, Komisija šiuo pagrindu atlygins	Netaikoma
---	-----------